Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 27.01.2016 г.        № 47-р

О развитии безвозмездного донорства

В целях пропаганды донорства крови, привлечения потенциальных доноров

к сдаче крови, а также в соответствии с Законом Российской Федерации от 20
июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и её компонентов», Федеральным
законом от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации», распоряжением Правительства Нижегородской
области от 29 декабря 2016 года № 2370-р «О развитии безвозмездного
донорства в Нижегородской области в 2016 году»:

1.Утвердить план мероприятий по организации и пропаганде донорства на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2016
год.

2.Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению
здравоохранения Нижегородской области «Сосновская центральная районная
больница»:

2.1.Принять участие в реализации плана указанного в п.1 настоящего
распоряжения.

2.2.Осуществлять предоставление информации о выполнении контрольных
показателей по комплектованию безвозмездных доноров в Администрацию
Сосновского муниципального района Нижегородской области района до 10 июля
2016 года и до 10 января 2017 года.

3.Организациям и предприятиям всех форм собственности рекомендовать
проведение мероприятий по информированию работников о социальной
значимости безвозмездного донорства крови и (или) ее компонентов, а также
принять участие в проведении «Дня донора» с предоставлением указанными
организациями и предприятиями помещений для донации.

4.Ответственность за исполнение настоящего распоряжения возложить на
зав. сектором по труду и социальным вопросам управления делами
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Г.А. Климов).

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
распоряжением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 27.01.2016 № 47-р

ПЛАН
мероприятий по организации и пропаганде донорства на территории

Сосновского муниципального района Нижегородской области
на 2016 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Публикация материалов,
направленных на пропаганду
донорства, в районной газете
«Сосновский вестник»

Не реже 2-х раз в
год

Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ»

2. Публикация объявлений о
проведении «Дня донора»

По мере
необходимости

Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ»

3. Размещение на официальном
сайте Администрации
Сосновского муниципального
района Нижегородской области
материалов о пропаганде
донорства

До 1 июля 2016г. Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

4. Распространение идеи
добровольного донорства
среди организаций и
предприятий всех форм
собственности, поощрение
доноров.
Развитие "корпоративного"
донорства

Постоянно Руководители
организаций и
предприятий всех форм
собственности

5. Поддержка донорского
движения общественными
организациями

Постоянно Общественный совет по
развитию донорства
крови и ее компонентов
в Сосновском
муниципальном районе
Нижегородской области

6. Привлечение к донорскому
движению молодежи,
студенчества

Постоянно Управление культуры,
молодежной политики и
спорта Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,

2

ГБОУ СПО «Сосновский
агропромышленный
техникум», ГБУЗ НО
«Сосновская ЦРБ»

7. Проведение культурно-
массовых мероприятий,
посвященных донорскому
движению

Не реже 1 раза в
год

Управление культуры,
молодежной политики и
спорта Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

8. Проведение классных часов
(открытых уроков) в школах
района по теме «Развитие
донорства крови»

Не реже 2-х раз в
год

Управление
образования
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ»

9. Проведение "Дня донора" в
Сосновском муниципальном
районе Нижегородской области

Ежемесячно ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ»

10. Торжественное вручение
удостоверений донорам,
награжденным знаком
"Почетный донор России"

По мере
необходимости

ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ», Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

11. Подготовка предложений по
мерам дополнительной
социальной поддержки
доноров

До 1 июля 2016г. Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области,
ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ»

12. Заседание общественного
совета по развитию донорства
крови и ее компонентов в
Сосновском муниципальном
районе

Проводится по
мере
необходимости,
но не реже одного
раза в год.

Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

13. Осуществление мониторинга
выполнения контрольных
показателей комплектования
безвозмездных доноров

Ежеквартально ГБУЗ НО «Сосновская
ЦРБ»